

בעזרת השם יתברך



ספר

עצתו אמונה

מכתבי חיזוק, אמונה, ועצות
מעשיות לחיים,
נקתבו על ידי ראש ישיבת
תפארת התורה ברסלב



10

צש"פ



הגל
הקודש

צו באקומען די און אנדערע ספרים און קונטריסים:

היכל הקודש בארא פארק
Heichal Hakodesh Boro Park
1011 41 Street
718-384-1652

היכל הקודש וויליאמסבורג
Heichal Hakodesh Williamsburg
27 Skillman Street
718-384-1652

היכל הקודש קרית יואל
Heichal Hakodesh Kiryas Joel
8 Premishlan Way.
845-243-0563

היכל הקודש קרית יואל
Heichal Hakodesh Kiryas Joel
8 Hayes Ct.
845-467-5299

היכל הקודש מאנסי
Heichal Hakodesh Monsey
32 Dolson Rd.
347-733-7551

היכל הקודש בלומינגראוו
Heichal Hakodesh Blomingrove
24 Merriewold Ln S
845-379-1161

Visit Our Web Site:
www.BreslevCenter.com

צו הערן די הערליכע שיעורים פונעם ראש ישיבה שליט"א רופט

חיזוק פאר די
אידישע שטוב
212-444-9169

קול
ברסלב
212-444-9191

חיזוק יומי

צו באקומען די חיזוק יומי

טעלעפאון מעסידזשינג
347-630-2876

אימעיל
chizikyomi@gmail.com

חיזוק צום טיר!

איר קענט באקומען אלע ספרי ברסלב, קונטריסים, דרשות,
ניגונים סידים, USB'ס, און נאך;
דעליווערט צו אייער טיר! רופט אריין: 347-509-4908

עֲצַתוֹ אֱמוּנָה

- א. האם לנסע לחו"ל לאסוף כסף?
- ב. תודה על כל הטוב שאני מקבל מהשיעורים.
- ג. מתי כבר אתחנן?
- ד. למה כשרוצים לעבוד את ה' מתחילים הנסיונות?



אִישׁ אֱמוּנָה

- א. ההשתדלות – כמה שעור?
- ב. נסיון העני זה רק כדי לראות אל מי תפנה בזמן כזה.
- ג. תלמד את התלמידים שאפשר לברך רק אל ה'.
- ד. בספר אשר בנחל נמצאים העצות והתשובות לכל הענינים.
- ה. העצה והסגולה הכי מועילה היא תפלה.
- ו. אל תודיד את החינוך מהפנים.
- ז. אשתך צריכה בעל.
- ח. על ידי גרגיר ועוד גרגיר נערם שלג כבד.
- ט. מרבצים לבחור מכות אכזריות על זה שהוא בא לישיבה.
- י. מהי אהבת ישראל אמתית.
- יא. חכמות נשים בנתה ביתה.



הָאֵם לְנִסְעֵ לַחֲו"ל לְאַסּוּף בְּסָף ?

שְׁאֵלָה :

לְכַבּוּד רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א,

אֲנִי גֵר בְּאַרְץ יִשְׂרָאֵל, וְאֲנִי מַחֲזִיק אֶת עַצְמִי עִם הַשִּׁיעוּרִים וְהַחִיזוּקִים שֶׁל רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א, אֲנִי מְרַגֵּשׁ שֶׁרַק הָרֹאשׁ יְשִׁיבָה מִבֵּין אוֹתִי, וְלִכּוֹן אֲנִי רוֹצֵה לְשָׂאֵל אֶת הַשְּׁאֵלָה שְׁלִי. אֲנִי מִתְקַשֶּׁה בַּלְהִבִּיא פְּרֻנְסָה הַבֵּיתָה, וְאֲנִי רוֹצֵה שֶׁיִּישׁ הַרְבֵּה יְהוּדִים מְאַרְץ יִשְׂרָאֵל שְׂנוֹסְעִים לַחֲוִין לְאַרְץ לְאַסּוּף בְּסָף, הָאֵם נִכּוֹן לַעֲשׂוֹת אֶת זֶה? שְׂאֵעֲשֶׂה אֶת זֶה גַּם? יִישֵׁר כּחַ.

תְּשׁוּבָה :

בְּעֲזַרְתָּ ה' יִתְבַּרְךָ - יוֹם ג' פְּרֻשַׁת וְאֲרָא, כ"ד טַבַּת, שְׁנַת תש"פ לְפָרֻט קָטָן

לְכַבּוּד ... נִרוֹ יְאִיר.

קַבְּלֵתִי אֶת מַכְתְּבְּךָ.

חֻבַּל לְצֵאת לַחֲוִין לְאַרְץ ; אֵל תַּחֲשֹׁב שֶׁהַיְשׁוּעָה שֶׁלְּךָ נִמְצְאָה בַּחֲוִין לְאַרְץ.

חֻכְמֵינוּ וְזְכוּנֵנוּ לְבָרְכָה מְסֻפְרִים (פְּנִיחִימָא תְּזַרִיעַ, ו): "מַעֲשֶׂה בְּכַהֵן אַחַד שֶׁהִיָּה רוֹצֵה אֶת הַנְּגָעִים", הוּא הִיָּה בּוֹדֵק אֶת הַנְּגָעִים, "מִטָּה יְדוֹ, בְּקֶשׁ לְצֵאת לַחֲוִיָּה לְאַרְץ", עִם הַזְּמַן הוּא יֵרֵד מִנְכַסְיוֹ וּבְקֶשׁ לְצֵאת לַחֲוִין לְאַרְץ לְאַסּוּף בְּסָף, "קָרָא לְאִשְׁתּוֹ אָמַר לָהּ: בְּשִׁבִיל שְׂפָנֵי אָדָם רְגִילִין לְבָא אֶצְלֵי לְרֵאוֹת אֶת הַנְּגָעִים, קָשָׁה עָלַי לְצֵאת מֵעֲלֵיהֶם", אָמַר לְאִשְׁתּוֹ שְׂאִינוּ יְכוּלִים לְצֵאת לַחֲוִין לְאַרְץ כִּי אֲנָשִׁים מְגִיעִים כָּל הַזְּמַן לְהֵרֵאוֹת לוֹ נְגָעִים, "אֵלָּא בּוֹאֵי וְאֲנִי מְלַמְּדֶךָ שֶׁתִּהְיֶה רוֹצֵה אֶת הַנְּגָעִים" אֲלַמַּד אוֹתְךָ אֵיךְ בּוֹדֵקִין נְגָעִים, וְכָךְ אֶת תְּבַדְּקֵי אֶת הַנְּגָעִים וְאֲנִי אֶסַּע

לחוץ לארץ, "אם ראית שערו של אדם שיבש המעין שלו, תהא יודעת שלקה, לפי שכל שער ושער ברא לו הקדוש ברוך הוא מעין בפני עצמו שיהא שותה ממנו", הקדוש ברוך הוא ברא מעין מיחד לכל שער ושער שיהיה לו מקור חיות, "יבש המעין, יבש השער", אבל אם המעין התיבש - מת סימן הוא שהשער מת, "אמרה לו אשתו, ומה אם כל שער ושער, ברא לו הקדוש ברוך הוא מעין בפני עצמו שיהא שותה ממנו, אתה שאתה בן אדם, כמה שערות יש בך, ובניך מתפרנסין על ידך, לא כל שכן שיזמן לך הקדוש ברוך הוא פרנסה", אם אתה צריך לפרנס את אשתך ובניך בנדאי הזמין לך הקדוש ברוך הוא מקור פרנסה, "לפיכך לא הניחה אותו לצאת חוצה לארץ", היא חזקה אותו ולא הניחה לו לנסע לחוץ לארץ.

להלכה נפסק (יורה דעה, סימן רנ) שאדם שאין לו כסף מתר לו ללכת לאסוף לעצמו צדקה; כמובן שאין צורך לספר לאשה שהולכים להסתובב ולאסף כסף כדי להביא פרנסה הביתה, אומרים לכלם: "אני אוסף כסף בשביל חבר שאין לו כלום לשבת יום טוב", ודי למבין.

יהודי ארץ ישראל חושבים שבאמריקה הדולרים פזורים ברחובות, מקנאים ביהודי אמריקה וכו'; דע לך שכאן אנשים גם מתקשים להביא פרנסה הביתה, ולכן לא נדאי שתבוא לאמריקה ולהשאיר את האשה והילדים לבד בבית.

תמיד קוראים בספרים איך שהפריצים כפו על היהודי "המאשקע" שלהם לרקוד בפני כל חבריהם הפריצים בעת סעודתם, אותו דבר עושים העשירים האמריקאים עם המשולחים, הם רוצים להראות לאשה והחתנים שהם יהודים חשובים ושהם מביאים אורחים לשלחן שבת, ולכן הם מארחים את המשולחים לסעודות שבת, ובעת הסעודה הם שואלים אותם על כל מה שקורה אצלם ועל כל הפוליטיקה וכו', ובמאצאי שבת הם מקבלים מעטפה שלמה עם שטר של עשרים דולר... המשלח ענה מכל השבוע שעבר עליו ברדיפה אחרי הכסף, ועכשו הוא צריך לשבת כמה שעות אצל פריץ זה ומחר בשבת בבקר כמה שעות אצל פריץ אחר בשביל עשרים דולר?! הם מבקשים לראות המלצה; אם יש לך המלצה מהבד"ץ מה טוב, תקבל מהם "דולר שלם"... אבל אם אין לך המלצה מהבד"ץ וכו' משלחים אותך בבזיונות, ועם המלצה מהבד"ץ בפני בזיונות.

הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



תּוֹדָה עַל כָּל הַטּוֹב שֶׁאֲנִי מְקַבֵּל מֵהַשְּׁמַיּוֹת

לְכַבוֹד רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א

אֲנִי מוֹדֶה לְהַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ עַל שִׁזְכִּיתִי לְסִיּוֹם הַיּוֹם גְּמֵרָא מְסַכֵּת עֲרֵכִין, בְּזִכּוֹת רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א שֶׁמְלַמֵּד אוֹתֵנוּ אֶת סֵדֶר דְּרָךְ הַלְמוּד שֶׁל רַבְּנֵי הַקְּדוֹשׁ שֶׁאֶפְשָׁר לְהַגִּיד אֶת הַמְּלִים שֶׁל הַתּוֹרָה הַקְּדוּשָׁה, הוֹרֵי מַחֲכִים כְּבָר לְסִיּוֹם הַשָּׁ"ס שְׁלִי אִם יִרְצֶה הַשֵּׁם.

יִישֵׁר כַּח גְּדוֹל עַל שְׁעֻנֵיטָם לִי עַל הַמְּכַתֵּב לְגַבִּי אֲכִילָה קִדְּם הַתְּפִלָּה. [הַמְּכַתֵּב מוֹבָא אַחֲרֵי מְכַתֵּב זֶה] בְּרוּךְ ה' אֲנִי כְּבָר לֹא אוֹכֵל לִפְנֵי הַתְּפִלָּה, אֲבָל אֶתְמוּל לִפְנֵי הַתְּפִלָּה הַיִּיתִי מְאֹד רַעֵב וְכֵן אֲכִלְתִּי, לְאַחַר מִכֵּן בְּאַמְצַע הַיּוֹם קִנִּיתִי לִי טְלִית קֶטֶן חֲדָשׁ וּמִיד אַחֲרֵי שְׁלֹבְשֵׁתִי אֶת זֶה נִשְׁפָּד עַל זֶה כּוֹס סוּדָה. אַחֲרֵי שְׁעֻשִׁיתִי הַתְּבוּדוֹת הַבְּנֵתִי שְׁזָה בָּא לִי כְּעֵנֶשׁ עַל שְׁאֲכִלְתִּי קִדְּם הַתְּפִלָּה, כְּמוֹ שֶׁרַבְּנֵי אוֹמְרֵי בְּסִפְרֵי הַמִּדּוֹת (בְּגִדִים ה'): "מִי שֶׁאוֹכֵל קִדְּם הַתְּפִלָּה, נִעְנֶשׁ בְּבִגְדִים", וְלָכֵן מִיד קִבְּלֵתִי עַל עֲצֻמִּי מִחֲדָשׁ לֹא לְאֹכֹל לִפְנֵי הַתְּפִלָּה.

וְגַם זֶה רַק בְּזִכּוֹת רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א, שֶׁהַנִּסִּים לְבַחֲרוֹר צְעִיר כְּמוֹנֵי לְמַח שְׁאִין שׁוֹם מִקְרָה בְּעוֹלָם, רַק הַכֹּל בָּא עִם חֲשַׁבּוֹן, צְרִיכִים רַק לְעֲרֹךְ חֲשַׁבּוֹן נֶפֶשׁ וְאִז כְּבָר מְבִינִים הַכֹּל. תּוֹדָה מִיחֻדָּת עַל הַקּוֹנְטְרַס "עֲצָתוֹ אֲמוּנָה", אֲנִי קוֹרֵא אֶת זֶה בְּכָל שְׁבוּעָה מֵהַתְּחִלָּה עַד הַסּוֹף, זֶה מַחִיָּה נִפְשׁוֹת מִמֶּשׁ.

יִישֵׁר כַּח.

תְּשׁוּבָה :

בְּעֲזָרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - יוֹם ג' פְּרִשְׁת וְאֲרָא, כ"ד טַבַּת, שְׁנַת תש"פ לְפָרֵט קֶטֶן לְכַבוֹד ... נְרוֹ יֵאִיר, תְּלַמִּיד יְשִׁיבַת תְּפִאֲרַת הַתּוֹרָה. קִבְּלֵתִי אֶת מְכַתְּבֶךָ.

אֲשַׁרְיֶךָ שְׁאַתָּה מִתְמִיד בְּלְמוּד הַתּוֹרָה הַקְּדוּשָׁה, אַתָּה מְנַצֵּל אֶת שְׁנוֹת הַבְּחֵרוֹת עִם לְמוּד הַתּוֹרָה; וְעוֹד מְעַט אַתָּה כְּבָר זוֹכֶה לְסִיּוֹם אֶת הַשָּׁ"ס.

חֲכַמֵּינוּ וְזְכוּרֵנוּ לְבָרְכָה אוֹמְרִים (שְׁבַת קִנְד'): "יִנְקוּתָא כְּלִילָא דְּוִרְדָּא", הַשְּׁנִיּוֹת הַכֵּי יְפוֹת שֶׁל הָאָדָם הֵם בִּימֵי בְחֵרוֹתוֹ; כְּמוֹ שֶׁרַבְּנֵי הַקְּדוֹשׁ אוֹמְרֵי (סִפְרֵי הַמִּדּוֹת, אוֹת תְּשׁוּבָה, סִמָּן עג): "הָעֵבֶדוֹת שֶׁאֲדָם עוֹבֵד אֶת הַשֵּׁם בְּבְחֵרוֹתוֹ כָּל יוֹם, עֲרֹכּוּ יֶקֶר מְשֻׁנִּים רַבּוֹת שֶׁל עֲבוּדָה לְעֵת זְקֻנּוֹתוֹ", כָּל יוֹם בְּעֲבוּרַת הַשֵּׁם בִּימֵי הַבְּחֵרוֹת יוֹתֵר חָשׁוּב מִכְּמָה שְׁנִים שֶׁל עֲבוּדַת הַשֵּׁם בִּימֵי זְקֻנָּה.

תְּמַשִּׁיף לְלַמֵּד שְׁעוּרִים כְּסֻדְרָן עַל פִּי סֵדֶר דְּרָךְ הַלְמוּד שֶׁל רַבְּנֵי (הַמְּבַאֵר בְּשִׁיחוֹת הַר"ן, סִמָּן עו), תְּקַבֵּעַ לְךָ שְׁעוּרִים בְּמִקְרָא, מְשֻׁנָּה, גְּמֵרָא וּמְדַרְשׁ; כְּמוֹ כֵּן תְּלַמֵּד בְּכָל

יום קצת תקוני זוהר, שהם מזככים ומטהרים את הנפש. כמו כן תלמד בכל יום הלכה ותגיד את היום תהלים.

כל המכתבים בספר עצתו אמונה נכתבו אליך; זה לא ספר 'קריאה', זה ספר 'למוד'. תלמד את זה שוב ושוב ותהיה יהודי כשר, תוכל להחזיק מעמד בזמנים קשים.

הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



נהמכתב הנזכר לעיל בשאלה:

הכבוד אב ואם הכי גדול זה להיות יהודי כשר.

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פרשת ראה, כ"ח מנחם-אב, שנת תשע"ט לפרט

קטז

לכבוד תלמידי היקר ... גרו יאיר, תלמיד ישיבת תפארת התורה.

קבלתי את מכתבך.

אשריך שאתה מנצל את שנות הבחורות בלמוד התורה הקדושה; מאד שמחתי לראות את החשבון שלך כמה הספקת ללמד בשנה זו, כל כך הרבה פרקי משניות ודפי גמרא וכו' וכו'.

אני מחזיר לך את המכתב ששלחת לי, אני רוצה שתראה אותו להוריך; שירוו ממך נחת. תראה להם את המכתב, את הפרוט שכתבת, כמה תורה למדת בשנה זו - ותחי אותם.

זה הכבוד אב ואם הכי גדול, שהורים רואים שבנם לומד ומתנהג בדרך ארץ, כמו שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (יומא פו.) על הפסוק (דברים ו, ה): "ואהבת את ה' אלקיך" - "שיהא שם שמים מתאהב על יך", על האדם לדאג שמעשיו יגרמו לאנשים לאהב את השם יתברך; כשאדם לומד את התורה הקדושה ומשמש תלמידי חכמים, אם הוא מתנהג בדרך ארץ, מה אומרים הבריות? "אשרי אביו, אשרי רבו שלמדו תורה", לעצמת זאת כשאדם אינו לומד תורה אומרים: "אוי להם לבריות שלא למדו תורה"; ראה כמה נאה מעשיו של לומד תורה, עליו הפתוב אומר (שעיהו מט, ג): "ויאמר לי עבדי אתה, ישראל אשר בך אתפאר", הקדוש ברוך הוא אומר: "אני מתפאר בך". אבל כשאינו מתנהג בדרך ארץ מה אומרים? "אוי

לו לְפָלוּנִי שְׁלַמְד תּוֹרָה, אוֹי לוֹ לְאָבִיו וּלְרַבּוֹ שְׁלַמְדוֹ תּוֹרָה"; עֵינֵי שָׁם.
לְגַבִּי אֲכִילָה קֹדֶם הַתְּפִלָּה וְכוּ', אֶתְּהָ רוּצָה לְדַעַת מַה לַעֲשׂוֹת הַיּוֹת שְׁאַתָּה רְגִיל
לְאָכּוֹל קֹדֶם הַתְּפִלָּה; הֵכִי טוֹב שְׁתַּתְּפִּלֵּל מִיַּד אַחֲרֵי שְׁאַתָּה קָם. לְךָ לְמַקְנָה, תִּמְצָא
לְךָ מִנְיָן וְתַתְּפִלֵּל, כִּי אֶסוּר לְאָכּוֹל קֹדֶם הַתְּפִלָּה, זֶה הַלְכָה מִפְּרִשְׁת (שְׁלַחַן עֲרוּךְ אוֹרַח
חַיִּים, סִימָן פֶּט, סְעִיף ג).

כְּתִיבָה וְחִתִּימָה טוֹבָה וְשָׁנָה טוֹבָה וּמְבֹרָכָה.]

...



מַתִּי כְּבָר אֶתְחַתֵּן ?

שְׁאַלָה :

לְכַבֹּד רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א,

יִישֵׁר כַּח גְּדוֹל עַל שְׂרָאשׁ הַיְשִׁיבָה כָּל כֶּךָ מִתְּמַסַּר בְּשָׁבִילִי. מֵאֵז שֶׁנִּכְנַסְתִּי לַיְשִׁיבָה חַי
הַשְׁתַּנּוּ לְטוֹבָה מִן הַקְּצָה אֶל הַקְּצָה.

בְּזָכוֹת רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה כְּבָר זְכִיתִי לְסִיִּם אֶת כָּל הַש"ס, 101 פְּעָמִים מִסְכַּת תַּעֲנִית, 43
פְּעָמִים מִסְכַּת רֹאשׁ הַשָּׁנָה, 18 פְּעָמִים מִסְכַּת בְּרָכוֹת, 21 פְּעָמִים שֶׁשָּׁה סְדְרֵי מִשְׁנָה, כָּל הַנ"ךְ,
תּוֹסֵפֶתָא, יְרוּשְׁלָמִי עַד מִסְכַּת עֲרוּבִין, 6 פְּעָמִים סֵפֶר הַמִּדּוֹת, שִׁיחוֹת הַר"ן, סְפוּרֵי מַעֲשִׂיוֹת,
חֶלֶק מִלְּקוּטֵי מוֹהֵר"ן, חַיִּי מוֹהֵר"ן, שְׁבַחֵי הַר"ן וְשִׁיחוֹת הַר"ן.

עַכְשָׁו זְכִיתִי בְּפַעַם הָרֵאשׁוֹנָה לְסִיִּם אֶת כָּל סֵפֶר בְּרָאשִׁית עִם רִש"י, אֲנִי לוֹמֵד בְּרוּךְ ה'
בְּכָל יוֹם בֵּית נֶצְחִי וְשְׁלַחַן עֲרוּךְ, אִין לִי אֶת הַמַּלִּים לְהוֹדוֹת לְרֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א עַל כָּל מַה
שֶׁהוּא עוֹשֶׂה עִמִּי.

אֲבָל מִצַּד שְׁנֵי אֲנִי כָּל כֶּךָ שְׁבוּר מְזָה שְׁעוּד לֹא מִצָּאֵתִי אֶת זְוֹנֵי, אֲנִי נוֹפֵל הַרְבֵּה, קִשָּׁה
לְהִיּוֹת לְבַד, וְאֲנִי מִרְגִּישׁ שְׁאֲנִי כְּבָר לֹא סוֹבֵל אֶת זֶה. אֲנִי מוֹכֵן לְגִשְׁתׁ לְכָל שְׁדוּד שְׁרַק יִצְעִנוּ,
לֹא מִשְׁנָה אִיזָה מִשְׁפָּחָה, אִיזָה עִיר, אִיזָה לְבוּשׁ, אֲנִי לֹא רוּצָה לְחַכּוֹת אֶפִּילוּ יוֹם אֶחָד.

יִישֵׁר כַּח.

תְּשׁוּבָה :

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - יוֹם ג' פְּרִשְׁת וְאַרְא, כ"ד טַבַּח שְׁנַת תש"פ לְפָרֵט קָטָן

לְכַבֹּד ... נְרוּ יְאִיר, תְּלַמִּיד יְשִׁיבַת תְּפָאֶרֶת הַתּוֹרָה.

קִבְּלֵתִי אֶת מַכְתָּבְךָ.

אשריך ואשרי חלקך שאתה לומד ומתמיד הרבה בתורה הקדושה על פי סדר דרך ה'למוד (המבאר בשיחות הר"ן, סימן עו); ממש החיית אותי עם המכתב בו אתה מפרט את כל מה שסימת.

תאמין שהשם יתברך יעזור לך, ותמצא בקרוב את זיווגך; תחזיק מעמד עם כל הכח, ותמשיך ללמד את השיעורים שלך בסדרן.

אחי היקר, אל יהיו לך קשיות על הקדוש ברוך הוא למה עוד לא התארסת, חכמינו זכרונם לברכה אומרים (פרקי דרבי אליעזר, פרק לו): "כל השבטים, כשהם נולדו הם נולדו עם זיווגם, חוץ מיוסף הצדיק שהוא נולד בלי זיווג"; יוסף הצדיק גם היה יכול להשבר ולחשוב: 'למה לא זכיתי לקבל את זיווגי, היו לו ליוסף הצדיק נסיונות קשים ומרים ואף על פי כן הוא היה חזק ברוחו סגרו אותו במאסר על לא עול בכפו, הוא היה בודד בארץ נכריה וכו', וכו', עם כל זאת הוא התחזק, הוא רקד בפלא והוא היה שמח ועליו, כמו שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (דברים רבה ד, ז): על הפסוק (תהלים לא, ח): "אגילה ואשמחה בחסדך וגו' - זה יוסף", עין שם.

תתחזק הלאה בלמוד התורה; אין עוד דבר שישמח את האדם ויעשהו מאשר - כמו למוד התורה. רבנו אמר פעם לאחד (עין שיחות הר"ן, סימן יז): "כש'התורה תראה לך פניה, לא תרצה שום דבר רק את התורה בעצמה"; כשאדם זוכה ללמד שעורים בסדרן על פי סדר דרך ה'למוד של רבנו הוא כבר לא צריך כלום; הוא מרגיש ספוק בחיים וחי חיים שמחים, מתי שיש לו פמה דקות פנויות הוא לוקח משניות, גמרא וכו' וגורס פמה פרקי משניות ודפי גמרא.

הקדוש ברוך הוא יעזור שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



למה כשרוצים לעבוד את ה' מתחילים הנסיונות?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

ישר כח גדול על כל החזוקים, מכתבים ושעורים; הם נותנים לי כח לשרד ולחטף תורה ותפלה בכל יום, פרנסה ושלוש בית, יחס טוב לילדים ועוד הרבה דברים טובים.

למדתי בלקוטי מזהר"ן (חלק א', סימן פז) וראיתי שרבנו אומר שם שכשאדם רוצה להתחיל ללכת בדרך הישר ולהיות יהודי כשר, מתעוררים עליו דינים. אני רוצה לבקש מראש

הַיְשִׁיבָה לְהַסְבִּיר מֵה רַבְּנּוּ אוֹמֵר, אִיךָ זֶה עוֹבֵד וְאִיךָ אֲפֹשֵׁר לְחַיֹּת עִם זֶה.

אֲנִי מִשְׁתַּדֵּל לְחַיֹּת יְהוּדֵי כְּשֶׁר, זֶה לֹא קָל, זֶה דוֹרֵשׁ מִמֶּנִּי הֶרְבֵּה כַּחוֹת וְהֶרְבֵּה פְּעָמִים זֶה גּוֹמֵר לִי אֵת כָּל הַכַּחוֹת, אֲבָל אֲנִי מְנַסֶּה לַעֲשׂוֹת אֵת כָּל מֵה שְׁאֲנִי יוֹכֵל.

יִישֵׁר כַּח עַל הַכֹּל.

תְּשׁוּבָה:

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - יוֹם ד' פְּרִשְׁת שְׁמוֹת, י"ח טֵבֵת, שְׁנַת תּש"פ לְפָרֶט קָטָן

לְכַבוֹד ... גֵּרוֹ יֵאִיר.

קִבְּלַתִּי אֶת מִכְתָּבְךָ.

רַבְּנּוּ הַקְּדוֹשׁ מִתְּחִיל אֵת הַתּוֹרָה (לִיקוּשֵׁי מוֹהַר"ן, חֶלֶק א', סִימָן פז) עִם קְשִׁיָּא מְאֹד חֲזָקָה שְׁכָלָם מְקַשִּׁים, "אֲנִי רוֹאִים בְּחוּשׁ, תַּכְּף כְּשֶׁאֲדָם רוֹצֵה לִילֵךְ בְּדֶרֶךְ הַיְשֵׁר מִתְעוֹרְרִין עָלָיו דִּינִים, וְהַסְבְּרָא הוּא לְהַפְּךָ", לְמַה כְּשֶׁאֲדָם מִתְחִיל לִכְנֵס לַעֲבוּדַת הַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ מִתְחִילִים לַעֲבוֹד עָלָיו קְשִׁיִּים, צְרוּת וְיִסוּרִים; הֲרֵי הִזָּה צְרִיף לְחַיֹּת הַפּוֹף, שְׁכַשְׁמִתְחִילִים לַעֲבוֹד אֵת ה' יִתְחִילוּ לְהַשְׁפִּיעַ עָלָיו רַחֲמִים וְחֻסְדִּים!

אוֹמֵר רַבְּנּוּ: "כִּי יֵשׁ שְׁנֵי מִיָּנִי יִרְאֶה, יִרְאֵת הָעֹנֵשׁ וְיִרְאֵת הָרוּמְמוֹת", קִיּוּמוֹת שְׁנֵי דַרְגוֹת בִּירְאֵת ה', יֵשׁ שְׁיִרְאֵתָם מֵה' נּוֹבֵעַ מִ'ירְאֵת הָעֹנֵשׁ' - הוּא מְפַחֵד לְקַבֵּל עוֹנֵשׁ, שֶׁהִיא גַם מְדַרְגָּה גְבוּהָה; זֶה לְבַד שְׁיִרְאִים מֵה', מְאֲמִינִים שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא מַעֲנִישׁ לְעוֹבְרֵי מְצוּוֹתָיו, זו לְבַד מְדַרְגָּא גְבוּהָה. הָאֲמוּנָה שֶׁהָעוֹלָם אֵינּוּ הַפְּקָר, וְהַדִּיעָה שְׁכַשְׁחוּטָאִים וְלֹא שְׁבִים בְּתִשׁוּבָה נְעֻנְשִׁים, שׁוֹמְרֵת אֵת הָאֲדָם מִחֻטָּאִים וּמוֹנַעַת מִמֶּנּוּ לַעֲשׂוֹת מַעֲשִׂים שֶׁהֵם נֶגְדַת הַתּוֹרָה וְנֶגְדַת רְצוֹן הַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ.

כְּשֶׁהָאֲדָם יִרְאֵ מְאֲלָקִים שְׁלֹא יַעֲנִישׁוּ הוּא נִמְצָא בְּמְדַרְגָּא גְבוּהָה, אֲבָל אִף עַל פִּי כֵּן אֵין זו הַמְּטָרָה שְׁאֵלֶיהָ צְרִיכִים לְהַגִּיעַ. הַזֶּהֱרַקְדוֹשׁ (תְּקוּנֵי זֶהֱרַק ה'): מְכַנֵּה יִרְאֵה זו בְּשֵׁם יִרְאֵה פְּחוֹת חֲשׁוּבָה כִּי אֵין זו יִרְאֵה מֵהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא עֲצָמוֹ, אֲלֹא מִן הָעוֹנֵשִׁים שֶׁהוּא נוֹחֵן, כְּמוֹ יִרְאֵת הַיֵּלֶד מֵהַמַּקֵּל, שֶׁהוּא מְפַחֵד מֵהַמַּקֵּל וְלֹא מִן הָאוֹחֵז בַּמַּקֵּל.

הַמְּטָרָה וְהַעֲקָר שְׁאֵלֶיהָ צְרִיכִים לְהַגִּיעַ זו 'ירְאֵת הָרוּמְמוֹת' - לִירְאֵה אֵת הַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ בְּעֲצָמוֹ, אֲבָל אִי אֲפֹשֵׁר לְהַגִּיעַ לְמְדַרְגָּה זו כִּי אִם כְּשֶׁיִּרְאִים קוֹדֵם יִרְאֵת הָעֹנֵשׁ, וְרִגְלִין לְפַחֵד מְאֹד מֵהָעֹנֵשׁ, רַק לְאַחַר מִכֵּן זוֹכִין לְהַגִּיעַ לְמְדַרְגָּה שֶׁל יִרְאֵת הָרוּמְמוֹת, לִירְאֵה מֵהַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ עֲצָמוֹ.

רַבְּנּוּ אוֹמֵר: "ירְאֵת הָעֹנֵשׁ נִקְרָא צְדָק", לְפַחֵד מֵהָעֹנֵשׁ נִקְרָא 'צְדָק', כִּי צְדָק זֶה

מלשון משפט, מפתחים לחטא כי יבואו אחר כך לשפטו ולהענישו. "יראת ה' הרומוות נקרא אמונה", לעצמת זאת הדרגה של לפחד מהקדוש ברוך הוא בעצמו נקרא 'אמונה', "כי מחמת שהיא מאמין באמונה שלמה שהשם יתברך הוא רב ושלט עקרא ושרשא דכל עלמין, הוא ירא ממנו וידוע הוא", כי פשמאמינים שהכל הפל זה השם יתברך, ואין שום מציאות מבלעדיו, הקדוש ברוך הוא רואה ושומע את כל הנעשה, והוא מנהג עולמו עם חשבון מדיק וכו', על ידי זה מגיעים למדרגה הגבוהה ומפתחים ממנו יתברך בעצמו, "כי אי אפשר לבוא לאמונה רק על ידי יראת העניש", אי אפשר לבוא לידי אמונה חזקה, ולחיות תמיד עם ה' - כי אם על ידי יראת העניש, "כי מחמת שהיא ירא מהעניש מאמין שהשם יתברך הוא תקיף ובעל היכלת ובעל הכחות כלם, ומזה בא לאמונה יותר גדולה", כשיראים ממנו כי הוא מעניש על חטא, מזה נבנה האמונה החזקה יותר.

עכשו אנו מבינים למה פשאדם מתחיל לעבוד את השם יתברך הוא עובר הרבה קשיים, כי "תכף פשוצה לילך בדרך הישר, צריך להיות לו יראת הנקרא צדק", בהתחלה צריכים לבוא עם יראת העניש, שעל יראת זו כתוב (תהלים ט, ט): "והוא ישפוט תבל בצדק", הקדוש ברוך הוא שופט את האדם לפי מעשיו, "לפיקך מתעוררין עליו הדינים", לכן עובר עליו מה שעובר, "אף פשבא אל האמת הינו אל היראה הנקרא אמונה" וכיין שהוא ממשיך ומחיה את עצמו לבלתי לפול ויש לו אמונה, הוא יודע שהכל מאתו יתברך, "אז כל הדינין נמתקין בשושן", כל הדינים מתבטלים ממנו, כי הוא חי עם האמונה שאין שום מציאות בעולם חוץ מהשם יתברך, ואז ה'צדק' נעשה 'אמונה', ואז: "וכל טיבו וכל נהורא שריא בה", יש לו לאדם הארת אלקים וכל טוב.

בעקר עלינו לבקש מהקדוש ברוך הוא שנירא אותו לפחות יראת העניש הנקרא 'צדק', ונזכה אחר כך לחיות באמונה ויהיה לנו רק טוב.
הקדוש ברוך הוא יעזר שתצליח בכל הענינים.

...



איש אמונות

ההשתדלות - כמה שעורר?

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת וארא, כ"ד טבת, שנת תש"פ לפרט קטן
לכבוד ... גרו יאיר.
קבלתי את מכתבך.

אני שמח מאד לשמוע ממך שאפה מתחזק עם המכתבים והשיעורים;
כשמתפללים בעין אמת רואים שרק רבנו מסגל לחזק את האדם עם עצות נכונות.
לגבי מה ששאלת: "כמה השתדלות צריכים לעשות כדי להביא פרנסה?"
בעקר הזהר שזה לא יפריע לך מלהתפלל שחרית, מנחה וערבית, כמו כן תשאיר
לך זמן לחטוף וללמוד קצת חמש בכל יום, כמה פרקי משניות ואת הדף היומי.
לעבוד מצאת החמה עד צאת הנשמה, בלי תפלה, בלי למוד, בלי מקנה ובלי
התבודדות - לא נקרא השתדלות, זה לא פרנסה.

הקדוש ברוך הוא יעזר שתצליח בעסק החדש. קח את רבנו לשפת ותצליח
מאד; תתרים את המעשרות ואת הצדקה להפצת ספרי רבנו, עזר להפיץ את אור
רבנו בקרב עוד יהודים - ותראה הצלחה גדולה.

...



נסיון העני זה רק כדי לראות אל מי תפנה בזמן כזה.

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת שמות, י"ז טבת, שנת תש"פ לפרט קטן
מרת ... תחי'.
קבלתי את הודעתכם.

בבקשה ממך מרת ... תחיי, אל תהיו אבודים; מנסים אתכם עכשיו בנסיון קשה, בעלך טורח מאד להביא פרנסה הביתה, אין כלום בבית, הבית ריק, אין אוכל, אין כלום, אף על פי כן עליכם לדעת שזה רק כדי לנסותכם לראות אל מי תפנו בעת כזאת, האם תתחזקו עם אמונה - להאמין בהשם יתברך, להאמין הלאה בכל החדיקים, האם תמשיכי לכבד את בעלך, או חס ושלום תאבדו הכל.

זכרי את החסדים שה' עושה עמכם; יש לך בעל יקר יהודי כשר, בעל צדיק, בעל שלא הולך בטל, הוא רץ לעבוד כדי לפרנס את הבית. יש לך ילדים בריאים, ואת בעצמך גם בריאה ונחקה; הקדוש ברוך הוא נותן לכם כל כך הרבה טוב. נכון, מנסים אתכם עכשיו בנסיון העני, אין עם מה ללכת לקנות לשבת, אתם מתבישים בחנות כשאתם צריכים להחזיר את המוצרים למדף כי אין לכם כסף לשלם. פרטיסי האשראי לא עובדים וזה צער גדול, אבל כשתתבוננו מאיפה הכל בא, תביטו אל ה', ותבקשו ותבכו אצלו, הוא יעשה אתכם נסים גדולים.

כששמעתי את בכיך ובכי בעלך לבי נקרע, אני מאד אוהב אתכם, האמיני לי, עלי גם עוברים נסיונות קשים מאד, ואף על פי כן אני מתחזק, אין לי תערומות או קשיות על השם יתברך - חס ושלום, הכל אני מבקש מהשם יתברך. אני אומר לך, בקרוב לך, בקרוב הכל יתהפך ויהיה לכם שפע גדול.

...



תלמד את התלמידים שאפשר לברח רק אל ה'.

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת שמות, י"ז טבת, שנת תש"פ לפרט קטן לכבוד יקירי ... גרו יאיר.

אני מאד מתגעגע לשמוע ממך, אני מחכה לשמוע מה קורה בתלמוד תורה. אני מקווה שאתה מחזק את עצמך, ויש לך סבלנות לתלמידים הצעירים והטהורים, ושאתה מדבר אליהם כאל אנשים מבוגרים. מוהרא"ש אומר, על התלמד לדמין לעצמו שהוא יושב ומדבר עם אנשים מבוגרים, אז דבוריו יהיו כמו שצריך.

עכשיו כשלומדנים את הפרשיות של גלות מצרים תספר להם איך שפרעה והמצריים הכו והרגו את אבותינו, אבותינו היהודים לא זכרו לעשות כלום, לא זכרו לברח, לא זכרו לקרא למשטרה כי המשטרה בעצמם הרגו והכו אותם, לא

יָכְלוּ לִקְרֹא לְחִבְרוֹת הַהֲצֵלָה, וְכוּ' וְכוּ'; הֵם יָכְלוּ רַק לִפְנוֹת אֶל הַשָּׁם יִתְבָּרַךְ, וְהַיְהוּדִים צָעְקוּ אֶל ה' כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב (שְׁמוֹת ב, כג): "וַיֹּאמְרוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל מִן הָעֵבֶדָה, וַיִּזְעְקוּ, וַתַּעַל שׁוֹעַתָם אֶל הָאֱלֹהִים מִן הָעֵבֶדָה", וְהַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא שָׁמַע אֶת צְעָקָתָם וְשָׁלַח לָהֶם אֶת הַצַּדִּיק הַגָּדוֹל - מֹשֶׁה רַבֵּנוּ; אֶת זֶה תִּטְמִיעַ בְּיַלְדֵינוּ.

תִּלְמַד אִתֶּם כְּתִיבָה וּקְרִיאָה וְכוּ' וְכוּ'; אֵלֵינוּ דְּבָרִים נְחוּצִים מְאֹד, שֶׁבְּנֵינוּ יוֹכְלוּ לְכַתֵּב וְלִקְרֹא. תְּשִׁים דְּגֵשׁ חֲזָק בְּלִמּוּד הַזֶּה כְּמוֹכֵן בְּדַרְכֵים נְעִימִים, עִם מִתְּנוֹת וְכַדוּמָה.

תִּרְאֶה לְשׁוֹחַח בְּבֵית הַמְדַרְשׁ שִׁיחוֹת חֲבָרִים עִם אֲבָרְכִים, שִׁיחוֹת מְרַבְּנוּ וּמְמוֹהֲרָא"ש.

...



בְּסֵפֶר אֲשֶׁר בִּנְחַל נְמֻצָאִים הָעֲצוֹת וְהַתְּשׁוּבוֹת לְכָל הָעֲנִינִים.

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרַךְ - יוֹם ג' פְּרֻשַׁת שְׁמוֹת, י"ז טַבַּת, שְׁנַת תש"פ לְפָרֶט קָטָן מֵרַת ... תְּחִי'.

אֵל תִּכְעָסִי שְׂאֲנִי לֹא עוֹנָה בְּטוֹלְפוֹן וְאֲנִי לֹא עוֹנָה וְכוּ'; אֲנִי קָצַת חֲלֵשׁ, אֲנִי מְקוּנָה לַה' שְׁיוֹשְׁעִינִי, וַיִּתֵּן לִי כֹחַ לְהַמְשִׁיךְ הַלְּאָה וְכֹחַ לְעֲנוּת הַלְּאָה עַל כָּל הַשְּׁאֵלוֹת בְּעֲנִינֵי הַמוֹסְדוֹת וְכוּ'.

תְּמַשִּׁיכִי עִם הָעֵבֶדוּת הַקְּדוּשׁ; עַל כָּל שְׁאֵלָה שְׁיִשׁ לָךְ, עַל כָּל סִפְק וְכוּ' - תִּבְקָשִׁי מֵהַשָּׁם יִתְבָּרַךְ לְדַעַת אֵיךְ לְהַתְּנַהֵג, הֵן בְּבֵית וְהֵן עִם אֲחָרִים.

כְּשֶׁאֵינְךָ יוֹדַעַת מַה לַעֲשׂוֹת תִּפְתְּחִי אֶת הַסֵּפֶר אֲשֶׁר בִּנְחַל. רַבְּנוּ הַקְּדוּשׁ אוֹמֵר (סֵפֶר הַמִּדּוֹת, אוֹת עֲצָה, סִימָן א'): "אֵל תִּשְׁאַל עֲצָה, אֲלֵא מִמִּי שְׁיִוְדַע סִתְּרִי תוֹרָה", בְּאֲשֶׁר בִּנְחַל נְמֻצָאִים כָּל הָעֲצוֹת וְהַתְּשׁוּבוֹת לְכָל הָעֲנִינִים.

הִי שְׂמַחָה עַל שְׁיִשׁ לָנוּ רַבִּי כְּזֶה; תִּרְקְדִי עִם יְלָדֶיךָ: "אֲשֶׁרִינוּ מַה טוֹב חֲלָקִינוּ, וַיְמַה נְעִים גּוֹרְלָנוּ, עַל שְׂאֲנוּ יוֹדְעִים מִכְּזֶה רַבִּי".

...



העצה והסגולה הכי מועילה היא תפלה.

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת שמות, י"ז טבת, שנת תש"פ לפרט קטן
 לכבוד אהובי יקירי ... גרו יאיר.

העצה והסגולה הכי טובה היא תפלה; רחמנות על האנשים שחושבים:
 "פלוגי יעזר לי, אלמוגי יעזר לי", כשרק הקדוש ברוך הוא יכול לעזור.
 חכמינו זכרונם לברכה מספרים (תוספתא נדה, פרק ה-ז): "מעשה בתינוק אחד
 שהיו באין בספינה", פעם הפליגו תינוק ועוד אנשים בספינה, "ועמד עליהן
 נחשול", והגיעה רוח סערה, "והיו זועקין לאלהיהם", והתחילו האנשים להתפלל
 אל אלהיהם וצלמיהם, "אמר להן אותו התינוק, עד מתי אתם נשטין? זעקו למי
 שברא הים", עד מתי תרמו את עצמכם, תצעקו אל הקדוש ברוך הוא, שברא את
 הים; רואים מכאן שזה טפשות ללכת לפלוגי או לאלמוגי, רק הקדוש ברוך הוא
 יכול לעזור.

מאד אבקש ממך, אל תותר על השיעורים הקבועים שלך, תהיה חזק בלמוד
 הדרך היומי בכל יום, וכן בלמוד הלכה בכל יום.
 עכשיו כשאנו נמצאים בימי השוכבי"ם תתחיל שעור חדש בתקוני זהר, זה
 יטהר את נשמתך.

הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



אל תוריד את החיוך מהפנים

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת שמות, י"ז טבת, שנת תש"פ לפרט קטן
 לכבוד תלמידי החביב והיקר ... גרו יאיר.

אל תוריד את החיוך מהפנים; כשאתה בבית תחייך אל אשתך, כשאתה בבית
 הנקנסת תחייך אל אחרים, וכשאתה בעבודה תחייך אל כלם.

רבנו הקדוש אומר (ספר המדות, אות שמחה, חלק ב', סימן א): "מי שהוא שמח תמיד,
 על ידי זה הוא מצליח", ועוד אומר רבנו (שיחות הר"ן, סימן מג): "יש בני אדם שיש
 להם יסורים גדולים ונוראים רחמנא ליצלן", ישנם אנשים הסובלים יסורים נוראים
 והם מחפשים מישהו שישמע את אשר על לבם, ואין להם עם מי לשוחח, וכשפא

אדם עם פנים שוחקות יכול להחיות אותם ממש", וכשהם מוצאים אדם שמח הם מחיים את עצמם.

מאד אבקש ממך תסתובב עם חיוך על הפנים; זה התפצה הכי גדולה, זה החסד הכי גדול, אתה תחיה מתים, אתה תחיה את כל האנשים המתים והשבורים. תהיה חזק בלמוד הדרך היומי בכל יום. וכן תאמר בכל יום את ה'יום תהלים', ותתפלל עבורי: יואל בן ריצא רעכיל.
אני מאד אוהב אותך.

...



אשתך צריכה בעל.

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת שמות, י"ח טבת, שנת תש"פ לפרט קטן
לקבוד אהובי וינקרי ... גרו יאיר.
אשתך כתבה לי בשבוע שעבר שהמצב אצלכם בבית הוא לא משהו משהו וכו' וכו'.

בבקשה ממך ... ינקרי, הקדוש ברוך הוא העניק לך מתנה מן השמים
אשה כל כך טובה תחילי, למה שלא תחזק אותה? היא שבורה לשברי שברים, היא
צריכה בעל, היא לא יכולה לנקות לבד את הבית; היא צריכה בעל, היא צריכה
את החיוך של בעלה, היא קורסת.

תרחם על עצמך בזמן, מה תעשה כשהיא תצטרך ללכת אל מטפלת ה' ירחם
והמטפלת תדריך אותה על פי ספרי הגוים, "תחשבי על עצמך..." "אל תתני
לבעלך לנהל לך את החיים..." אתה תחזר הביתה ותשמע אותה שרה פזמון על
הגנה עצמית; והיא תשאיר אותך לבד, ה' ישמרנו.

תחזר הביתה בזמן ותעזר לה עם הילדים, תחשב איך תוכל לשמחה. אם הם
לך ואתה לא צריך חמום בבית, למה שהיא תקפא מקור? ! איפה הרחמנות שלך?
איפה הלב היהודי שלך? !

אני מקווה שתקבל את דברי, ויהיה לך טוב בחיים.

אני אוהב אותך ואני חפץ לראות בהצלחתך.

...



עַל יְדֵי גְרָגִיר וְעוֹד גְרָגִיר נֶעְרַם שֶׁלֵּג כְּבֹד.

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבַּרְךָ - יוֹם ד' פְּרִשְׁת שְׁמוֹת, י"ח טַבַּת, שְׁנַת תש"פ לִפְרֻט קָטָן
לְכַבּוֹד ... נִרוּ יְאִיר.
קִבְּלֵתִי אֶת מַכְתְּבְּךָ.

נִהְיֵיתִי מְאֹד לְשִׁמוּעַ מַה שֶׁהַמְּלַמֵּד בְּחִידָר אָמַר לָכֵס, מַה שְּׂאֵנוּ לוֹמְדִים
מֵהַשֵּׁלֵּג, נוֹפֵל עוֹד גְרָגִיר שֶׁלֵּג וְעוֹד גְרָגִיר שֶׁלֵּג, עַד שֶׁנֶּעְרַם שֶׁלֵּג בְּגִבָּה מְטֹר וַיּוֹתֵר,
כֵּן הַדְּבָר לְגַבֵּי קִיּוֹם הַמְצָאוֹת, מְקַיְמִים עוֹד מְצָוָה קְטָנָה וְעוֹד מְצָוָה קְטָנָה, עַד
שֶׁנִּהְיִים צְדִיק גְּדוֹל.

תּוֹדָה לַהֲשֵׁם יִתְבַּרְךָ עַל שֵׁיִשׁ לָךְ מְלַמֵּד כָּל כֶּף טוֹב, וְעַל שְׂאֵתָה לּוֹמֵד בְּתַלְמוּד
תּוֹרָה בְּרִסְלָב.

הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא יַעֲזֹר שִׁיְהִי לָךְ הַצְּלָחָה בְּכָל הַעֲנִינִים.

...



מִרְבָּצִים לְבַחֲוֹר מִכּוֹת אַכְזָרִיּוֹת עַל זֶה שֶׁהוּא בָּא לִישִׁיבָה.

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבַּרְךָ - עָרַב שֶׁבַת קוֹדֵשׁ פְּרִשְׁת שְׁמוֹת, כ' טַבַּת, שְׁנַת תש"פ לִפְרֻט
קָטָן

לְכַבּוֹד ... נִרוּ יְאִיר, תְּלַמֵּיד יְשִׁיבַת תּפִּאָרַת הַתּוֹרָה.
קִבְּלֵתִי אֶת מַכְתְּבְּךָ.

הַלֵּילָה הָיָה אֶצְלִי בְּלֶגֶן גְּדוֹל; הַמְשֻׁטָּרָה הַעִירוּ אוֹתִי בְּאִמְצַע הַלֵּילָה לְרְאוֹת
אִם אֲנִי מַחְבִּיא אֵיזָה בָּחוּר. יֵשׁ אֵיזָה בָּחוּר שֶׁהַהוֹרִים שָׁלוּ מִכִּים אוֹתוֹ מִכּוֹת
אַכְזָרִיּוֹת כִּי הוּא לוֹמֵד אֶת סִפְרֵי רַבְּנוֹ וְהוּא מְגִיעַ לִישִׁיבָה, הוּא יוֹשֵׁן לְצַעֲרָנוּ בִּיחִיד
עִם גּוֹיִם אוֹמְלָסִים, הַהוֹרִים לֹא רוֹצִים לְהַחֲזִיק אוֹתוֹ בְּבֵית כִּי הוּא מְגִיעַ אֵלֵינוּ
לִישִׁיבָה.

מַה נַּעֲשֶׂה שְׂמֻדְבָּרִים עָלֵינוּ לְשׁוֹן הַרַע וְזֶה גוֹרֵם שֶׁהוֹרִים לֹא יִרְצוּ לְשַׁלַּח אֶת
בְּנֵיהֶם לִישִׁיבָה; הֵם יַעֲדִיפוּ לְהַרוֹג אֶת בְּנֵיהֶם מֵאֲשֶׁר לְשַׁלַּח אוֹתוֹ לְבִרְסְלָב, כִּי רַבְּנוּ
מְבַזֶּה מְאֹד.

רַבִּי נִתָּן הִגִּיעַ פְּעַם אֶל רַבְּנוּ וְרָאָה אוֹתוֹ בּוֹכָה בְּכִי תַמְרוּרִים וְאֵינוּ מְסַגֵּל
לְהַרְגֵעַ, הוּא שָׂאֵל אֶת רַבְּנוּ מִדּוּעַ הוּא בּוֹכָה כָּל כֶּף, עָנָה לוֹ רַבְּנוּ: "אֵיךְ אֶפְשָׁר

להמציא עלי כאלו שקרים וכו' וכו' ? ! " כי הִיָּה אַז ספור שֶהספֵּא מש. הוציא שם רע על רבנו, שרבנו שיף לכת וכו'. כותב רבי נתן: "לא הבנתי אז למה רבנו בכה כל כך, מה אכפת לו לרבנו מה שמדברים עליו? שיִדְּבְרוּ, אז מה?" אכל לאחר מִפֶּן כְּשֶהִיָּתֵהּ הַמַּחְלֶקֶת על רבי נתן ורצו להרגו רחמנא ליצלן אז הוא כבר הבין למה רבנו בכה כל כך; לא הִיָּה מְעַיֵן אֹתוֹ מה שמדברים עליו, כֵּאֵב לוֹ לְרַבְּנוּ עַל זֶה שְׂאֲנָשִׁים יִמְנְעוּ מִלְּכוֹא וּלְהַתְקַרֵּב אֵלָיו; יְלָדִים, בַּחוּרִים וּבַחוּרוֹת יַעֲזֹבוּ אֶת הַתּוֹרָה הַקְּדוּשָׁה רק בגלל אלו שהוציאו עליו שם רע.

עברו עלינו הרבה רדיפות והרבה שפיכות דמים; אנשים עשו כל מה שרק יכלו כדי לסגור את הישיבה הקדושה, אבל שרדנו בזכות הצדיקים, ונשרוד ונחזיק הלאה את המקום הקדוש הזה, עם העבודת הקדש להכניס את האמונה הקדושה בקרב בני ישראל ולקרב כמה שיותר נשמות אל הבורא יתברך בלי שום חשבונות אישיים, ובלי שום אינטרסים.

שבת שלום.

...



מהי אהבת ישראל אמתית

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - יום ג' פְּרַשְׁת בּא, ג' שָׁבֹט, שְׁנַת תש"פ לַפְּרָט קָטָן
לְכַבּוֹד ... נְרוּ יֵאִיר.

בבקשה ממך תשמור על אשתי; אל תצער אותה ואל תגרום לה כֵּאֵב, סָתָם לְהַגִּיד יוֹם וְלִילָה: "אני אוהב אותך" - זה לא נקרא שבִּאֲמַת אוהבים; כְּשֶמְרָגִישִׁים אֶת הַכָּאֵב שֶׁל הַשָּׁנִי, כְּשֶמְבִּינִים אֶת הַשָּׁנִי - זֶה נִקְרָא אֲהָבָה אֲמֵתִית.

הצדיק הקדוש רבי משה ליב מסאסוב זכותו יגן עלינו אָמַר: "אני למדתי אהבת ישראל אצל שפור; הייתי בבית מרוח ושמעתי שפור אָתָּה צוּעַק לַעֲמִיתוֹ הַשְּׁכוּר: 'אני אוהב אותך', וְהוּא צוּעַק לוֹ בַּחֲזָרָה: 'אם אָתָּה אוֹהֵב אוֹתִי, אוֹלֵי תִגִּיד לִי מַה מְצִיֵּק לִי, וְהוּא מְשִׁיף לְצַעַק: 'אני אוהב אותך', וְהוּא עוֹנֶה לוֹ בַּחֲזָרָה: 'אָתָּה לֹא אוֹהֵב אוֹתִי, כִּי אָתָּה לֹא יוֹדֵעַ מַה מְצִיֵּק לִי, אִם תִּדַּע לְהַגִּיד לִי מַה מְצִיֵּק לִי, אִם יוֹדֵעַ שְׂאֲתָה בְּאֲמַת אוֹהֵב אוֹתִי, סִיֵּם הַקְּדוּשׁ רַבִּי מֹשֶׁה לִיב מִסַּאסוֹב: "כְּשֶׁאָדָם מְרָגִישׁ בְּכָאֵב הַזּוֹלָת, הוּא עוֹזֵר לְזוֹלָת, זֶה סִימָן שֶׁהוּא בְּאֲמַת אוֹהֵב אוֹתוֹ."

תחזר הביתה אל אשתך, תעזב את החברים המפקרים; אם לחבר שלך אין שלום בית, ונמאס לו לשבת בבית, הוא מחפש עם מי להעביר את הלילה, אתה לא צריך לרוץ אחריו. הרי לך יש פן אשה, היא מחכה לך, היא רוצה לחיות חיים ברוסלברים, היא רוצה לחיות בלי ליצנות, תבין אותה, תבין מה מציק לה, זה נקרא לאהב, לא סתם להגיד: "אני אוהב אותך".

היכן אתה אוהב בדרך היומי? היכן אתה אוהב במשניות? אני כל כך רוצה לשמוע ממך שאתה לומד תורה; זה כל החיות שלי, זה נותן לי כח להמשיך ללמד עם בחורי הישיבה, ולהמשיך לחזק אחרים; אני מקנה שאתה מחזק את עצמך. הקדוש ברוך הוא יעזר שתצליח בכל דרכיך. אשלח גם מכתב לאשתך.

...



חכמות נשים בנתה ביתה

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פ'רשת בא, ג' שבט, שנת תש"פ לפ'רט קטן מרת... תחי'.

תתחזקי ותחזקי את בעלך; תשתמשי עם הכח שלך בשביל להחזיק מעמד, לא בשביל להשבר ולשבר גם את בעלך.

שלמה המלך אומר (משלי יד, א): "חכמות נשים בנתה ביתה, ואולת בנייה תהרסנו", אשה חכמה בנה את ביתה ואשה מטפשת הורסת את ביתה; אשה עם שכל מקבלת את בעלה בצורה יפה, היא לא צועקת עליו, אלא הפוה, היא מרימה את המצב רוח שלו ומפרגנת לו מלים טובות, בפרט כשהבעל מתקשה בלהביא פרנסה, ועובד קשה כל היום, וכשהוא חוזר הביתה הוא מתש ועיף, היא מקדמת אותו עם חיוך כמו שעשו אמותינו הצדקניות במצרים, הם בנו את העם היהודי בתנאים הקשים ביותר, וכמו שנשים צדקניות עושות עד היום הזה, הן מקדמות את בעליהן עם חיוך ומלים טובות.

מר לך בלב, את מרגישה שאת נחנקת מכל מה שעובר עליך, תחכי לשעה שבעלך לא נמצא בבית והילדים ישנים או שהם בלמודים, קחי ספר תהלים ותבכי אל השם יתברך, תדברי אתו באדיש, ותבקשי ממנו: "אבא שבשמים, אני מרגישה שאני לא מסגלת יותר, אני מרגישה שאני מאבדת את הנשימה, חשוף לי

בַּחַיִּים וְכוּ' וְכוּ', תִּסְפְּרֵי לוֹ הַכֹּל, כָּל מֵה שְׁאַתָּה חוֹשֶׁבֶת וְכָל מֵה שְׁאַתָּה מְרַגֶּשֶׁה; עַל
יְדֵי זֶה תִּרְאִי נֹסִים גְּדוֹלִים.
הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא יַעֲזֹר שְׂיִהְיֶה לָּךְ הַצְּלָחָה בְּכָל הָעֲנִינִים.

...

